
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPARTAMENTO DE FINANZAS

DECRETO N° 2.584

MAT. : APRUEBA SUBVENCIÓN

LAJA, 11 de junio de 2013
VISTOS :

1) Solicitudes Subvención Municipal Extraordinaria presentadas por el Club Deportivo
y Social Pueblo Nuevo y Coaniquem;
2) Reunión N° 25 de fecha 11.06.13, Acuerdo N° 73 del Concejo Municipal;
3) Decreto Alcaldicio N° 3.973 de fecha 14.11.12, que aprueba el Presupuesto
Municipal para el año 2.013;
4) Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones;

D E C R E T O :

1.-APRUÉBASE Subvenciones Municipales Extraordinaria a las siguientes
Instituciones en los montos y objetivos que se indican:

INSTITUCIÓN

CLUB DEPORTIVO Y SOCIAL PUEBLO
NUEVO

COANIQUEM

R.U.T.

75.825.900-5

70.715.400-4

MONTO

350.000

500.000

OBJETIVO

IMPLEMENTACION SERIES
CADETES, INFANTILES Y
JUVENILES
INSUMOS CLÍNICOS Y
MEDICAMENTOS

2.- ORDÉNASE el pago del presente Decreto a la Cuenta 2152401005 y
2152401006 del Presupuesto Municipal vigente.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHIVE

&w
INIASEPULVEDAMORA
;CRETARIA MUNICIPAL

UCION:/
DAF-
SS.MM. /
Control Interno

TO ALBORNOZ
A L C A L D E


